

## **Gemeindeverwaltung Jenaz** Feldweg 19 7233 Jenaz

Telefon Mail Internet

081 332 15 10 verwaltung@jenaz.ch www.jenaz.ch

# Amtliche Publikationen vom 4. April 2025

## Sammeltage Plastik-Sammelsack "Bring-Plastic-Back" ab April 2025

Ab April 2025 finden die Sammeltage wieder wie gewohnt, jeweils am 1. Montag des Monats statt:

Nächster Sammeltag: 07.04.2025

Wir bitten Sie, die Sammelsäcke ausschliesslich am Sammeltag bis 16:00 Uhr beim Sagaplatz und beim Beigenplatz zu deponieren.

Besten Dank für Ihre Kenntnisnahme.

Jenaz, 04. April 2025

Die Gemeindeverwaltung

#### **Sprechstunde Gemeindepräsident**

Der Gemeindepräsident Markus Patt steht der Bevölkerung für Anliegen, Fragen und Anregungen jeweils von 16:30 bis 18:30 Uhr im Sitzungszimmer des Gemeindevorstandes im EG des Gemeindehauses an den folgenden Daten zur Verfügung:

Montag, 07.04.2025 Montag, 28.04.2025 Montag, 19.05.2025

Eine Voranmeldung ist nicht notwendig, aber erwünscht an markus.patt@jenaz.ch.

Jenaz, 04. April 2025

Der Gemeindepräsident

## Alteisenentsorgung, Beigenplatz

Alteisen kann jeweils am Samstag von 10.00 – 11.00 Uhr beim Beigenplatz entsorgt werden.

Dringliche Anlieferungen ausserhalb der oben genannten Zeiten sind mit dem Platzwart Hans Zingg (Tel. 081 / 332 30 09) abzusprechen, wobei die Kosten zu übernehmen sind.

Jenaz, 04. April 2025

Der Gemeindevorstand

## **Voranzeige Kartonsammlung**

Am **Samstag, 12. April 2025** wird den Einwohnerinnen und Einwohnern von Jenaz die Möglichkeit geboten, ihren Karton zwischen **10.00 Uhr und 11.30 Uhr** auf dem Beigenplatz abzugeben. Der Karton ist gebündelt und zusammengelegt abzugeben. Karton mit Fremdstoffen wie Plastik, Styropor, Packmaterialien etc. wird nicht angenommen.

Jenaz, 04. April 2025

Der Gemeindevorstand

## **Geschlossene Zeit**

Gemäss Art. 1 der Flurordnung der Gemeinde Jenaz setzt der Gemeindevorstand den Zeitpunkt der geschlossenen Zeit fest. Dieser wird auf Samstag, 5. April 2025 festgesetzt. Auf diesen Zeitpunkt sind Türli und Legenen zu schliessen.

Jenaz, 04. April 2025

Der Gemeindevorstand